RIO CLARO

PROJETO DE LEI N° JL\5J.:zcJ20
(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica acrescido ao orçamento da Fundação
Municipal de Saúde de Rio Claro o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
23.512.000,00 (vinte e três milhões, quinhentos e doze mil reais) destinado às despesas
com Pessoal e Encargos da Fundação.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação
do valor estabelecido no artigo acima, fica o Prefeito Municipal autorizado él elevar o
referido crédito em 20% (vinte por cento), mediante Decreto.

[...]

PROJETO DE lEI N°1(JÇ) l.<s[)oZO
(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica acrescido ao orçamento da Fundação
Municipal de Saúde de Rio Claro o Crédito Adicional Suplementar no va;or de R$
4.025.000,00 (quatro milhões e vinte e cinco mil reais) destinado às despesas de
manutenção do Consórcio Intermunicipal de Saúde e da prestação de serviços da Santa
Casa de Misericórdia.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação
do valor estabelecido no artigo acima, fica o Prefeito Municipal autorizado a elevar o

[...]

3390 SERViÇOS PRODUZIDOS

TOTAL 4.025.000,00

Artigo 3° - Os créditos abertos por esta lei serão cobertos com
recursos proveniente de:
I - Excesso de Arrecadação autorizado pelo artigo 6° e 7° da lei Municipal nO5361, de 13
de dezembro de 2019, no valor de R$4.025.000,00 ( quatro milhões e vinte e cinco mil
reais) provenientes de recursos financeiros próprios do município que serão tránsferidos
para a Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro.

Artigo 4° - Esta lei entra em vigor na data de sua públicação.

Rio Claro, /

PARECER JURÍDICO Nº 106/2020 - REFERENTE AO PROJETO DE LEI

[...]

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N°lD71.2i)v:.IJ
(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica acrescido ao orçamento da Fundação
Municipal de Saúde de Rio Claro o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
1.194.000,00 (hum milhão, cento e noventa e quatro mil reais) destinado às despesas de
manutenção geral.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação
do valor estabelecido no artigo acima, fica o Prefeito Municipal autorizado 3 elevar o
referido crédito em 20% (vinte por cento), mediante Decreto.